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Aniq fanlar oliy pedagogika maktabi
Fizika yo‘nalishi 2-bosqich talabalari

Annotatsiya: Ushbu maqolada lazer texnologiyalarining zamonaviy fan va texnika taraqqiyotidagi o‘rni, ularning turli 
sohalarda qo‘llanilishi hamda istiqbolli rivojlanish yo‘nalishlari keng yoritilgan. Hozirgi kunda lazer texnologiyalari sanoat, 
tibbiyot, telekommunikatsiya, harbiy soha, energetika va ilmiy tadqiqotlarda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Maqolada 
lazer nurlarining yuqori aniqlik, energiya samaradorligi, tezkorlik va masofadan boshqarish imkoniyati kabi xususiyatlari 
tahlil qilinadi. Ayniqsa, metall va boshqa materiallarni kesish, payvandlash, mikroelektronika ishlab chiqarish jarayonlarida 
lazer texnologiyalarining samaradorligi asoslab berilgan. Tibbiyot sohasida lazerlarning jarrohlik amaliyotlari, ko‘z kasal­
liklarini davolash, stomatologiya va kosmetologiyada keng qo‘llanilishi haqida ma’lumotlar keltirilgan. Shuningdek, optik 
tolali aloqa tizimlari va axborot uzatish texnologiyalarida lazerlarning roli ham yoritilgan. Tadqiqot davomida lazer tex­
nologiyalarining zamonaviy innovatsion rivojlanish yo‘nalishlari hamda kelajakdagi istiqbollari tahlil qilinib, ularning ilmiy 
va amaliy ahamiyati asoslab berilgan. Mazkur maqola lazer texnologiyalarining zamonaviy hayotdagi o‘rni va ularning 
texnologik taraqqiyotdagi muhim ahamiyatini ochib beradi.

Kalit so‘zlar: lazer, lazer texnologiyasi, optika, fotonika, sanoat, tibbiyot, telekommunikatsiya, lazer nuri, innovatsion 
texnologiyalar, energiya samaradorligi.
Abstract: This article comprehensively discusses the role of laser technologies in the development of modern science 
and technology, as well as the prospects for their application in various fields. Today, laser technologies are widely used 
in industry, medicine, telecommunications, military systems, energy, and scientific research. The article analyzes the main 
properties of laser radiation, including high precision, energy efficiency, speed, and the possibility of remote control. Spe­
cial attention is paid to the application of lasers in cutting and welding metals, manufacturing microelectronic devices, and 
processing different materials. The use of laser technologies in medicine is also examined, particularly in surgical opera­
tions, ophthalmology, dentistry, and cosmetology. Furthermore, the role of lasers in optical fiber communication systems 
and modern information transmission technologies is highlighted. The study also analyzes innovative trends in the devel­
opment of laser technologies and their future prospects. The scientific and practical significance of lasers as an important 
component of technological progress is substantiated. This article demonstrates the importance of laser technologies in 
modern life and their influence on the development of high-tech industries and advanced scientific achievements.

Key words: laser, laser technologies, optics, photonics, industry, medicine, telecommunications, laser radiation, innova­
tive technologies, energy efficiency.
Аннотация: В данной статье подробно рассматривается роль лазерных технологий в развитии современной 
науки и техники, а также перспективы их применения в различных сферах деятельности. В настоящее время 
лазерные технологии широко используются в промышленности, медицине, телекоммуникациях, военной сфере, 
энергетике и научных исследованиях. В статье анализируются такие свойства лазерного излучения, как высокая 
точность, энергоэффективность, быстродействие и возможность дистанционного управления. Особое внимание 
уделяется применению лазеров при резке и сварке металлов, производстве микроэлектроники и обработке раз­
личных материалов. Также рассматривается использование лазеров в медицине, включая хирургические опе­
рации, лечение глазных заболеваний, стоматологию и косметологию. Освещается роль лазерных технологий в 
оптоволоконных системах связи и передаче информации. В ходе исследования анализируются современные 
инновационные направления развития лазерных технологий и их перспективы в будущем. Обоснована научная 
и практическая значимость лазеров как важной части технологического прогресса. Статья раскрывает значение 
лазерных технологий в современной жизни и их влияние на развитие высокотехнологичных отраслей.

Ключевые слова: лазер, лазерные технологии, оптика, фотоника, промышленность, медицина, телекоммуни­
кации, лазерное излучение, инновационные технологии, энергоэффективность.
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KIRISH
Lazer texnologiyalari XX asrning ikkinchi yarmida, aniqrog‘i, 1960 yilda AQSh fizigi Teodor Maiman 

tomonidan birinchi rubinli lazer yaratilgandan buyon zamonaviy fan va texnika rivojlanishida strategik ahamiyat 
kasb etdi.[1]

Bugungi kunda yarimo‘tkazgichli, solid-state, gaz va femtosekundli lazerlar Xitoy, AQSh, Yaponiya va 
Yevropa Ittifoqi davlatlarida sanoat, tibbiyot, aloqa va ilmiy tadqiqot sohalarida keng qo‘llanilmoqda.[2]

Masalan, 2025 yilda Xitoyning Wenling shahridagi lazer sanoati bazasida Reci Laser va boshqa kompani­
yalar tomonidan ishlab chiqarilgan 2000 Vt impulsli lazer tozalagichlari sanoatda 10 ta asosiy sohada (aviat­
siya, avtomobilsozlik, kemasozlik) 80–90% tezlikni oshirib, yillik 10 milliard yuanga yaqin bozor hajmini shakl­
lantirdi.[3]

Sanoatda lazerli kesish, payvandlash va sirt qattiqlashtirish jarayonlari 2023–2025 yillarda global ishlab 
chiqarishda 40% ga o‘sdi.[4]

Tibbiyot sohasida lazer texnologiyalari Yevropa va AQShda 2025 yilda 100 dan ortiq klinik protseduralarda 
(LASIK ko‘z operatsiyalari, onkologik lazer terapiyasi, neyroxirurgiya) qo‘llanilib, operatsiyalar samaradorligini 
70% ga oshirdi va invazivlikni 50% ga kamaytirdi.[5]

O‘zbekistonda ham 2024–2026 yillarda stomatologiya va dermatologiyada lazer diagnostikasi va terapi­
yasi joriy etilmoqda. Aloqa va optoelektronikada Yaponiya va Janubiy Koreya kompaniyalari (masalan, Sony 
va Samsung) tomonidan ishlab chiqarilgan lazerli optik tolali tizimlar 2025 yilda ma’lumot uzatish tezligini 
1 Tbit/s ga yetkazdi. Ilmiy tadqiqotlarda esa AQShning SLAC milliy laboratoriyasida femtosekundli lazerlar 
yordamida atom darajasida materiallar tahlili 2024 yilda yangi kvant texnologiyalariga asos soldi. Shu tariqa, 
lazer texnologiyalarining zamonaviy qo‘llanilishi global iqtisodiyotda yillik 50 milliard dollardan ortiq qo‘shilgan 
qiymat yaratib, sanoat 4.0 va sog‘liqni saqlash 5.0 davrining asosiy harakatlantiruvchi kuchi sifatida namoyon 
bo‘lmoqda.[6]

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Tadqiqotda lazer texnologiyalarining zamonaviy qo‘llanilishi bo‘yicha 11 ta manba tahlil qilindi.
Xaitov F. Va Nasrullayeva M.ning “Lazerlar va ulardan tibbiyotda foydalanish” maqolasi tibbiyotdagi lazer 

turlari, jarrohlik va xavfsizlik standartlarini yoritadi.
Boltaev G.S. va hamkasblarining “Lazer fizikasi va texnikasi” darsligi fizik asoslar va texnik qurilmalarni 

tushuntiradi.
Hanten CNC blogi 2000 Vt lazer tozalagichlarining sanoatdagi 10 ta qo‘llanilishini statistik ma’lumotlar 

bilan beradi. Scientific Journal maqolasida hayot faoliyatidagi ahamiyat va xavfsizlikni, MRJ Laser lazer chiplari 
rivojini ko‘rsatadi.

Jalilov A.A. tibbiyotdagi amaliy dasturlarni yoritadi.
Metodologiyada tahlil‑taqqoslash usuli qo‘llanilib, nazariy ma’lumotlar amaliy natijalar bilan solishtirildi. 

Sistemaviy tahlil orqali O‘zbekiston uchun lazer texnologiyalaridan foydalanish bo‘yicha xulosalar chiqarildi. 
Ushbu yondashuv maqolaning natijalar va muhokama qismini ilmiy asoslab beradi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Lazer texnologiyalarining zamonaviy qo‘llanilishi bo‘yicha o‘tkazilgan tahlil quyidagi asosiy natijalarni 

ko‘rsatadi. Sanoat sohasida Xitoyning Reci Laser kompaniyasi tomonidan 2025 yilda ishlab chiqarilgan 2000 Vt 
impulsli lazer tozalagichlari aviatsiya va avtomobilsozlikda ishlab chiqarish tezligini 80–90% ga oshirdi, chiqin­
dilarni 50% ga kamaytirdi va energiya sarfini 30–40% ga qisqartirdi. Germaniya TRUMPF TruLaser uskunalari 
Yevropa avtomobilsozlik korxonalarida (BMW, Mercedes) yillik 1 million detallarni 0,1 mm aniqlikda kesishda 
qo‘llanilib, an’anaviy usullarga nisbatan yuqori samaradorlikni namoyish etdi. [7]

Tibbiyotda AQSh va Yevropada Lumenis va Fotona lazerlari LASIK operatsiyalarida 1 milliondan ortiq 
bemorlarda 98% ko‘rish tiklanishini ta’minladi, jarrohlik vaqtini 40–70% qisqartirib, qon ketishni 70% ga kamay­
tirdi. Optik kogerent tomografiya (OCT) Cleveland Klinikasida 2025 yilda ko‘z va teri saratonini 92% aniqlikda 
erta bosqichda aniqladi.[8]

Aloqa sohasida Yaponiya Sony va Janubiy Koreya Samsung kompaniyalarining 1550 nm diod lazerlari 
5G/6G tarmoqlarida 1 Tbit/s ma’lumot uzatish tezligiga erishdi, ilmiy tadqiqotlarda esa AQSh SLAC laboratori­
yasidagi femtosekundli lazerlar 1 GeV elektron energiyasini yaratdi. Ushbu natijalar lazer texnologiyalarining 
global bozorda 2020–2025 yillarda yillik 40–50 milliard dollar o‘sishini tasdiqlaydi, bunda Xitoy (50% ulush), 
AQSh (25%) va Yevropa (20%) yetakchilik qilmoqda. O‘zbekistonda 2025–2026 yillarda Toshkent va Samar­
qand klinikalarida 30 ta lazer stomatologiya markazi joriy etilishi jarrohlik tiklanishini 50% tezlashtirdi, ammo 
importga 90% qaramlik saqlanmoqda.[9]
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Lazer texnologiyalarining qo‘llanilishi iqtisodiy jihatdan yuqori samaradorlikni ta’minlaydi. Masalan, Xitoy­
ning Wenling shahridagi lazer sanoati bazasi 2025 yilda global bozorda 10 milliard yuanga yaqin qo‘shilgan 
qiymat yaratdi, bu esa yillik ish o‘rinlari sonini 100 mingga oshirdi. AQShda General Electric kompaniyasining 
lazer payvandlash tizimlari turbina detallari uchun xizmat muddatini 2–3 baravar uzaytirdi, bu esa yillik tejam­
korlikni 500 mln dollarga yetkazdi.

O‘zbekistonda lazer markalash joriy etilishi Toshkent metallurgiya zavodlarida mahsulot sifatini 20% ga 
oshirib, eksport salohiyatini kuchaytirmoqda. Ijtimoiy ta’sir jihatidan tibbiyotdagi lazerlar hayot sifatini yaxshilaydi: 
Yevropada 2025 yilda 1 million LASIK operatsiyasi ko‘rish muammosini hal qildi, Rossiya va Xitoyda past 
quvvatli lazer terapiyasi diabetik yaralarni 60% tezroq davoladi.Biroq, ijtimoiy tengsizlik mavjud: rivojlangan 
davlatlarda (AQSh, Yevropa) qamrov 90% bo‘lsa, O‘zbekiston va Markaziy Osiyoda 10–20% atrofida.[10]

Muhokama doirasida lazer texnologiyalarining afzalliklari (yuqori aniqlik, kam invazivlik, avtomatlashtirish) 
bilan birga cheklovlari ham ko‘rib chiqiladi.

Birinchidan, yuqori boshlang‘ich narx (1–5 mln dollar) va mutaxassislar yetishmasligi rivojlanayotgan 
mamlakatlar uchun to‘siq bo‘lib qolmoqda; masalan, O‘zbekistonda mahalliy ishlab chiqarish yo‘qligi import 
xarajatlarini oshiradi.

Ikkinchidan, xavfsizlik masalalari dolzarb: Xitoyning 2025 yil 4‑dekabr Vuxan standartlari lazer optik 
nurlanish xavfini tartibga soladi, ammo global miqyosda standartlashtirish yetarli emas.

Uchinchidan, kelajak istiqbollari ijobiy: 2026–2030 yillarda AI bilan integratsiyalashgan aqlli lazer tizim­
lari (Xitoy femtolazerlari) sanoat 6.0 ni shakllantiradi, kvant lazerlar bio‑tibbiyotda inqilob qiladi va global bozor 
100 milliard dollarga yetadi. [11]

XULOSA VA TAKLIFLAR
Lazer texnologiyalari zamonaviy fan va texnikaning eng muhim yutuqlaridan biri bo‘lib, sanoat, tibbiyot, 

aloqa va ilmiy tadqiqot sohalarida yuqori aniqlik va samaradorlikni ta’minlaydi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, Xitoy 
Reci Laser (2025) va Germaniya TRUMPF uskunalari sanoatda tezlikni 80–90% ga oshirsa, AQSh Lumenis 
lazerlari tibbiyotda 92–98% samaradorlikni yetkazdi.

O‘zbekiston uchun lazer texnologiyalari 2025–2026 yillarda stomatologiya va metallsozlikda joriy etilm­
oqda, ammo import qaramligi va kadrlar yetishmasligi dolzarb.

2030 yilga milliy markazlar tashkil etish va mahalliy ishlab chiqarishni 20–30% ga oshirish orqali raqobat­
bardoshlik ta’minlanadi.Shunday qilib, lazer texnologiyalaridan samarali foydalanish davlat siyosati va ilmiy 
hamkorlik orqali O‘zbekiston rivojlanishiga xizmat qiladi.
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trial-applications-of-2000w-pulse-laser-cleaner-in-2025
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari
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Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

515

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, may, 5(2)-son

2026. №5(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


